

Protokół z posiedzenia XVI Sesji Rady Gminy Ślemień, które odbyło się w dniu 3 grudnia 2015 r. w Gminnym Ośrodku Kultury „Jemiola” w Ślemieniu o godz. 14:00.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Interpelacje radnych.
4. Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek oraz zwolnień w podatku od nieruchomości, budynków, budowli i gruntów na terenie Gminy Ślemień na rok 2016.
5. Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek w podatku od środków transportowych na terenie Gminy Ślemień na rok 2016.
6. Uchwała w sprawie określenia wzorów formularzy dla podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego.
7. Uchwała w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków oraz ustalenia dopłat do taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Ślemień.
8. Uchwała w sprawie podpisania porozumienia na rzecz realizacji Projektu w ramach działania 3.1 Działania szkoleniowe na rzecz rozwoju kompetencji cyfrowych osi priorytetowej POPC na lata 2014-2020.
9. Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Ślemień na rok 2015.
10. Uchwała w sprawie zmiany Uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej.
11. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy między sesjami.
12. Zapytania i wolne wnioski.
13. Zakończenie obrad.

Ad. 1 Otwarcia XVI sesji Rady Gminy Ślemień dokonał Przewodniczący Rady Gminy Ślemień – Pan Jarosław Jurczak. Przewodniczący przywitał Wójta Gminy Ślemień - Pana Jarosława Krzak, radnych, pracowników Urzędu Gminy, sołtysa sołectwa Kocoń oraz wszystkich mieszkańców. Poinformował, że na sesji obecnych jest 14 radnych a radny Piotr Czernecki, usprawiedliwił swoją nieobecność.

Ad. 2 Przewodniczący Rady Gminy Ślemień przeczytał porządek obrad i poinformował, że punkt 7 zostaje wykreślony z porządku obrad a następnie zarządził głosowanie w sprawie jego przyjęcia ze wspomnianą zmianą. Porządek obrad został przyjęty przez Radę Gminy Ślemień jednogłośnie 14 głosami „za”.

Ad. 3 Pan Krzysztof Kasperek poinformował, że na ul. Osiedlowej pojawił się ubytek w drodze oraz poprosił o rozważenie możliwości oznakowania tej ulicy od wjazdu z ul. Zakopiańskiej jako obszar zabudowany.

Na pytanie Pani Danuty Micor dotyczące zmian organizacyjnych w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym w Ślemieniu Pan Wójt odpowiedział, że zmiany te nastąpiły z dniem 30.11.2015 r. i poinformował, że szczegóły zmian omówi Pan Dyrektor SSM w pkt. 12 porządku obrad dot. Zapytań i wolnych wniosków.

Ad. 4 Pan Przewodniczący Rady Gminy w Ślemieniu odczytał

Uchwałę Nr XVI.73.2015
Rady Gminy Ślemień
z dnia 3 grudnia 2015 roku

w sprawie: określenia wysokości stawek oraz zwolnień w podatku od nieruchomości, budynków, budowli i gruntów na terenie Gminy Ślemień na rok 2016.

Na pytanie Pana Krzysztofa Kasperka dotyczące stawki podatku od nieruchomości niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacyjnym dla którego określono stawkę 3 zł za m² powierzchni, odpowiedział Pan Szymon Piątek – kierownik RIBR Urzędu Gminy w Ślemieniu. Poinformował, że grunty te muszą leżeć w terenie objętym w Planie Zagospodarowania Przestrzennego jako tereny przeznaczone pod rewitalizację a Gmina Ślemień nie posiada takich terenów.

Pan Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. Rada Gminy Ślemień podjęła uchwałę 13 głosami „za” uchwałą, 0 głosów „przeciw” uchwale i 1 głos „wstrzymujący”.

Na pytanie dot. powodu wstrzymania się od głosu, radny Jerzy Siwiec wyjaśnił, że na obecną chwilę Gmina nie posiada terenów przeznaczonych pod rewitalizację ale są bardzo szerokie przesłanki wprowadzenia takich terenów i w przyszłości Gmina może skorzystać z takiej możliwości.

Ad. 5 Pan Przewodniczący odczytał

Uchwałę Nr XVI.74.2015
Rady Gminy Ślemień
z dnia 3 grudnia 2015 roku

w sprawie: określenia wysokości stawek w podatku od środków transportowych na terenie Gminy Ślemień na rok 2016 i poinformował, że stawki zostały przedstawione na Komisji Budżetowej a wzrost tych stawek wynosi 1,7 % w stosunku do roku ubiegłego. Pani Skarbnik wyjaśniła, że taki wzrost stawek podatku zaproponowany został na Komisji Budżetowej i jest wprowadzony do projektu Uchwały budżetowej na rok 2016.

Pan Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. Rada Gminy w Ślemieniu podjęła uchwałę - 13 głosami „za” uchwałą, 0 głosów „przeciw” uchwale i 1 głos „wstrzymujący”. Na pytanie dot. powodu wstrzymania się od głosu, radny Sławomir Wątroba wyjaśnił, że zaproponowane stawki są związane z podniesieniem podatków.

Ad. 6 Rada Gminy w Ślemieniu po odczytaniu

Uchwały Nr XVI.75.2015
Rady Gminy Ślemień
z dnia 3 grudnia 2015 roku

w sprawie: określenia wzorów formularzy dla podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego, podjęła uchwałę jednogłośnie 14 głosami „za”.

Ad. 7 Uchylony

Ad. 8 Pan Przewodniczący Rady Gminy w Ślemieniu odczytał

Uchwałę Nr XVI.76.2015
Rady Gminy Ślemień
z dnia 3 grudnia 2015 roku

w sprawie: podpisania porozumienia na rzecz realizacji Projektu w ramach działania 3.1 Działania szkoleniowe na rzecz rozwoju kompetencji cyfrowych osi priorytetowej POPC na lata 2014-2020 i poprosił o wyjaśnienie kwestii porozumienia. Pani Anna Krzak – podinspektor w Urzędzie Gminy w Ślemieniu poinformowała, że Gmina Ślemień jako jedna z 40 gmin z terenu całej Polski planuje podpisać porozumienie na rzecz realizacji Projektu w ramach działania 3.1 Działania szkoleniowe na rzecz rozwoju kompetencji cyfrowych osi priorytetowej POPC na lata 2014-2020. Liderem projektu jest Fundacja Edukacja Bez Barier a przedmiotem projektu są szkolenia informatyczne dla mieszkańców gminy. W ramach wkładu własnego Gmina zapewni pomieszczenie, w którym zostaną przeprowadzone szkolenia oraz ma możliwość wskazania osoby z terenu gminy, która będzie przeszkolona i zatrudniona na trenera prowadzącego szkolenia dla mieszkańców, natomiast Lider projektu wyposaży lokal w sprzęt komputerowy. Szczegółowy program szkolenia zostanie ustalony na podstawie ankiet diagnozujących potrzeby mieszkańców Gminy. Okres realizacji projektu wg Harmonogramu zaplanowano od II kwartału 2016 r. do II kwartału 2018 r. Szkolenia informatyczne dla grupy mieszkańców liczącej do 100 osób zaplanowane są od II kwartału 2017 r. Pan Wójt wyjaśnił, że projekt ten podobny jest do realizowanego już przez Gminę Ślemień zadania pn. Wioska Internetowa.

Pan Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. Rada Gminy Ślemień podjęła uchwałę 14 głosami „za” uchwałą, 0 głosów „przeciw” uchwale i 0 głosów „wstrzymujący”.

Ad. 9 Przewodniczący Rady Gminy odczytał uchwałę

Uchwałę Nr XVI.77.2015
Rady Gminy Ślemień
z dnia 3 grudnia 2015 roku

w sprawie: zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Ślemień na rok 2015 i poprosił Panią Skarbnik o wyjaśnienie tych zmian. Pani Skarbnik poprosiła o uwzględnienia autopoprawki do projektu uchwały, która obejmuje zmiany zaznaczone już na Komisji budżetowej ale nie rozpisane na poszczególne klasyfikacje budżetowe. Zmiany dotyczą przesunięć w planie wydatków Szkolnego Schroniska Młodzieżowego i związane są z brakiem środków na wynagrodzenia. Zgodnie z wyjaśnieniami głównego księgowego i dyrektora jednostki, zmiany te wynikają z niedostosowania planu finansowego roku 2015 do poziomu zatrudnienia w SSM. Pani Skarbnik zgłosiła także poprawkę wynikającą z błędu rachunkowego w § 3 uchwały z kwoty 50 000,00 zł na kwotę 34 889,00 zł.

Pan Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. Rada Gminy w Ślemieniu podjęła uchwałę jednogłośnie - 14 głosami „za” uchwałą.

Ad. 10 Rada Gminy w Ślemieniu po odczytaniu

Uchwały Nr XVI.78.2015
Rady Gminy Ślemień
z dnia 3 grudnia 2015 roku

w sprawie: zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej, podjęła uchwałę jednogłośnie -14 głosami „za” uchwałą.

Ad. 11 Przewodniczący Rady Gminy oddał głos Panu Wójtowi, który poinformował o swojej działalności pomiędzy sesjami:

- 2.12.2015 r. – Pan Wójt uczestniczył w posiedzeniu Sądu Administracyjnego w Gliwicach w sprawie ze skargi Gminy Ślemień na decyzję Zarządu Województwa Śląskiego w przedmiocie ulg w spłacaniu należności pieniężnych dotyczących projektu „okołoturystyki”. Sprawa została rozstrzygnięta pozytywnie dla Gminy;

Pan Wójt przedstawił także sprawozdanie z realizacji Uchwał podjętych na ostatniej sesji.

1. Uchwała nr XV.69.2015 Rady Gminy w Ślemieniu z dnia 27 listopada 2015 roku w sprawie w sprawie: wystąpienia z wnioskiem o dofinansowanie zadania realizowanego ze środków pozostających w dyspozycji Ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego, Rozwój Infrastruktury Kultury 2016, Infrastruktura domów kultury, jest w trakcie realizacji.
2. Uchwała nr XV.70.2015 Rady Gminy w Ślemieniu z dnia 27 listopada 2015 roku w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Ślemień z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami uprawnionymi, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2016, jest w trakcie realizacji.
3. Uchwała nr XV.71.2015 Rady Gminy w Ślemieniu z dnia 27 listopada 2015 roku w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest w trakcie realizacji.
4. Uchwała nr XV.72.2015 Rady Gminy w Ślemieniu z dnia 27 listopada 2015 roku w sprawie uchylenia Uchwały Nr LIII.281.2014 Rady Gminy Ślemień z dnia 21 listopada 2014 roku w sprawie stawek opłaty targowej, terminów płatności oraz sposobu jej poboru w 2015 roku została uchylona.

Ad. 12 Pan Wójt wyjaśnił, że na ostatnim posiedzeniu komisji budżetowej omawiany został wzrost stawki podatku o 1,7% a także planowany wzrost opłat za ścieki i odbiór śmieci i poprosił aby w przyszłości wszystkie kwestie sporne szczegółowo omawiać na posiedzeniach komisji.

Pan Przewodniczący poprosił Pana Daniela Cielasa - Dyrektora Szkolnego Schroniska Młodzieżowego o szczegółowe przedstawienie zmian w zatrudnieniu i funkcjonowaniu placówki. Pan Dyrektor SSM poinformował, że powrócił do pracy po urlopie zdrowotnym i postawił sobie za cel wyprowadzenie schroniska znowu na piedestał a swoje obowiązki stara się wypełniać z należytą starannością oraz, że toczy się wobec niego postępowanie sądowe, ale nie jest osobą skazaną wyrokiem prawomocnym.

Poziom zatrudnienia w SSM jest bardzo wysoki dlatego też poczynione zostały działania zmierzające do likwidacji i redukcji etatów, 30 listopada zmienione zostały warunki pracy i płacy pracowników. Zlikwidowane zostanie stanowisko pracy kucharki i sprzątaczk, zmniejszony zostanie etat sprzątaczk, intendenta i konserwatora-kierowcy oraz dyrektora i głównego księgowego. Z dniem 30.11.2015 r. wygasła umowa kasjera a na mocy porozumienia stron rozwiązano umowę wicedyrektora zatrudnionego na 3/8 etatu. SSM jest na etapie opracowywania planu pracy po wspomnianych zmianach od 1 marca 2016 r. i zostanie on przedstawiony Radzie Gminy na najbliższej sesji.


Na pytanie radnej Danuty Micor dotyczącej zakresu prac obsługi po zmianach, Pan Daniel Cielas wyjaśnił, że w kuchni zostanie zlikwidowane tylko jedno stanowisko kucharki a pozostałe etaty pozostaną bez zmian. Pan Wójt wyjaśnił, że na dzień dzisiejszy SSM nie jest w stanie jasno wykazać jakie koszty ponosi i jakie zyski otrzymuje w rozbiciu na stołówkę szkolno-przedszkolną, stołówkę ogólnodostępną i obsługę imprez. Poinformował, że planowane jest przeniesienie stołówki szkolno-przedszkolnej do szkoły. Radna Aniela Bąk zapytała, czy dyrektor SSM uważa, że osoby przesłuchiwane w sprawie oraz ich rodziny wrócą do schroniska i będą organizować w nim imprezy. Pan Dyrektor odpowiedział, że są osoby, które pomimo tego, że zostały przesłuchiwane w sądzie w sprawie, powracają do schroniska i mają zaplanowane imprezy na przyszły rok. Radny Jerzy Siwiec zapytał jak zamierza wykazywać koszty w rozbiciu na stołówkę a pozostałe usługi świadczone przez kuchnię, jeżeli zmniejsza etat księgowego a jego obowiązki się zwiększą. Pan Dyrektor odpowiedział, że po kontroli przeprowadzonej w listopadzie został dokonany podział na paragrafy i wydatki są księgowane odrębnie na stołówkę szkolno-przedszkolną, stołówkę ogólnodostępną, schronisko, filię w Lasie i organizację imprez okolicznościowych. Pani Skarbnik wyjaśniła, że jeżeli chodzi zakres pracy związany z „rozbijaniem na rozdziały” to główna rola należeć będzie do intendenta, który przygotowuje fakturę, natomiast nie zwiększa to zakresu pracy księgowego. Pan Przewodniczący poprosił Pana Daniela Cielasa o wyjaśnienie decyzji o przeniesieniu stołówki do szkoły. Powiedział, że Pan Cielas był również kierownikiem schroniska, kiedy Pan Andrzej Piecha pełnił obowiązki wójta i wtedy wspólnie podjęto decyzję o przeniesieniu stołówki szkolnej do schroniska, gdzie miały być wygenerowane zyski a w tym momencie pojawia się nagle zmiana koncepcji. Pan Wójt wyjaśnił, że na tym etapie widzi takie rozwiązanie ze względu na możliwość jasnego podziału kosztów, gdyż faktury będą wystawiane na stołówkę szkolną oraz fakt, że gotowanie obiadów w szkole pomoże naszym dzieciom. Pan Przewodniczący powiedział, że był problem finansowy ale został on już rozwiązany poprzez księgowanie z przeniesieniem na działy. Pan Daniel Cielas odpowiedział, że po przeniesieniu stołówki do schroniska zmniejszyła się znacznie liczba dzieci korzystających z obiadów. Ilość wydawanych posiłków ma tendencję zniżkową, gdyż 64 uczniów mniej korzysta z obiadów w bieżącym roku w stosunku do roku 2012. Pani Danuta Micor powiedziała, że jeżeli jest jedna kadra obsługująca i skupia się w niej kilka punktów, to koszt jest o wiele tańszy dla wyprodukowania danego produktu i jeżeli się to rozdzieli to zwiększymy koszty. Przy przenoszeniu stołówki do schroniska poczynione zostały inwestycje, zakupiony został samochód do przewozu cateringu oraz termosy. Należałoby się zastanowić nad lepszym jedzeniem, dobrą reklamą aby przyciągnąć klienta a nie tworzyć coś co nie dało kiedyś efektu. Nie możemy cały czas zmieniać i wracać do tego co już było a szkoda, żeby nasze schronisko podupadło. Pan Wójt wyjaśnił, że w schronisku nadal będą organizowane przyjęcia weselne, imprezy, stypy i gotowane będą obiady dla mieszkańców i gości. Pan Przewodniczący zapytał Pana dyrektora, czy zna koszty przywrócenia stołówki do szkoły. Pan Daniel Cielas odpowiedział, że będą to koszty między 6 000 zł a 8 000 zł, obejmujące m.in. położenie płytek w obieralni warzyw i zamontowanie podwójnego zlewozmywaka a sprzęt zostanie przeniesiony ze schroniska. Pani Danuta Micor zapytała jak będzie wyglądać sprawa z etatami. Pan dyrektor SSM wyjaśnił, że prowadzi konsultacje z Panem Wójtem i na najbliższej sesji przedstawi dokładny plan działania pracy schroniska. Pan Jerzy Siwiec dodał, że zbiorowe żywienie prowadzone w jednym miejscu zawsze generuje oszczędności a rozdzielenie go na dwa czy trzy miejsca generuje koszty.

W toku podjętej dyskusji dotyczącej planowanego przeniesienia stołówki do szkoły i kosztów z tym związanych Pan Przewodniczący poprosił Pana Cielasa aby na najbliższą sesję przygotował szczegółowe rozliczenie oraz przedstawił plan organizacji pracy SSM po zmianach.

Pani Bożena Małysiak poprosiła Pana Przewodniczącego o odpowiedź dotyczącą podniesienia wysokości pensji Wójta, o którą pytała na poprzedniej sesji. Pan Przewodniczący odpowiedział, że takie rozmowy trwają, pieniądze na ten cel należy znaleźć w budżecie i jeżeli będą konkretne wyliczenia wtedy przygotuje stosowną uchwałę i podda ją pod głosowanie.

Ad. 13 Przewodniczący Rady Gminy po wyczerpaniu porządku obrad, zakończył XVI sesję Rady Gminy Ślemień.

Protokołowała:


Anna Krzak

Przewodniczący Rady Gminy w Ślemieniu


Jarosław Jurczak